[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От______ 22.12.2014      ___

                                 №_______2184      ____

                                                                                                      г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского
 муниципального района от 15.10.2012  № 3585

В связи с выделением денежных средств на изготовление фильма о Волоколамском районе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Волоколамского муниципального района от 15.10.2012 № 3585 «Об утверждении Муниципальной целевой программы «Развитие культуры Волоколамского муниципального района на 2013 - 2015 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Внести изменения в раздел «Объем и источники финансирования» в паспорте Программы, изложив его в новой редакции:

«Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятий  - 73 614,4 тыс. руб.

В том числе по годам:

                                    2013 год – 3 946,9 тыс. руб.;

                                    2014 год – 34 052,5 тыс. руб.;

                                    2015 год – 35 615,0 тыс. руб.

Из них по источникам:

Средства бюджета Волоколамского муниципального района.

Всего – 71 364,4 тыс. руб.

В том числе по годам:

                                    2013 год – 3 246,9 тыс. руб.;

                                    2014 год – 33 302,5 тыс. руб.;

                                    2015 год – 34 815,0 тыс. руб.»

1.2. Изложить часть 5 «Материальное и финансовое обеспечение Программы»  в новой редакции.
   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

Глава
Волоколамского муниципального района       Е.В. Гаврилов
                                                                                                                                                       Приложение

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 22.12.2014 № 2184

	№ п/п
	Мероприятия

по реализации Программы
	Источники финансиро-

вания
	Срок исполнения
	Всего

(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Орган местного самоуправления, ответственный за выполнение

	на 2013 год

	на 2014 год

	на 2015 год

	Раздел 1. Концертная и гастрольная деятельность

	1
	Проведение праздничных мероприятий (календарные и памятные даты, торжественные мероприятия, дни воинской славы, организация смотров, конкурсов и  фестивалей)
	Средства бюджета

ВМР
	 2013-2015 гг.
	4  416,9
	1 936,9
	1 750,0
	1 280,0
	МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью» Управление коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района

	Другие источники

	1 650,0
	500,0
	550,0
	600,0

	2
	Гастрольный обмен и финансовая
поддержка участия
творческих коллективов в международных,
Всероссийских, региональных, межмуниципальных
фестивалях и конкурсах
	Средства бюджета

ВМР
	 2013-2015 гг.
	1 100,0
	280,0
	400,0
	420,0
	МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью»

	Другие источники

	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Всего по разделу

	Средства бюджета

ВМР
	2013-2015 гг.
	5 516,9
	2 216,9
	 2150,0
	1 700

	Другие источники

	1 800
	550
	600
	650

	Раздел 2. Совершенствование материально-технической базы учреждений сферы культуры

	1
	Текущий ремонт здания МОУ ДОД «Волоколамская детская музыкальная школа»
	Средства бюджета

ВМР

2013-2015 гг.
	-
	-
	-
	-
	МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью» Управление коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района

	Другие источники

	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2
	Приобретение специализированного оборудования и оснащения для  МУК МВК «Волоколамский кремль»
	Средства бюджета

ВМР

	2013-2015 гг.
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0
	МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью»

	Другие источники

	-
	-
	-
	-

	3
	Проектно-сметная документация для нового здания МУК МВК «Волоколамский кремль»
	Средства бюджета

ВМР
	2015 год
	3 000,0
	-
	-
	3 000,0
	МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью» Управление коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района

	Другие источники

	-
	-
	-
	-

	4
	Установка ограждения (забора) вокруг здания МОУ ДОД «Волоколамская детская музыкальная школа»
	Средства бюджета

ВМР
	2013 год
	170,0
	170,0
	-
	-
	  МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью»

	Другие источники

	-
	-
	-
	-

	5
	Проектно-сметная документация для нового здания школы искусств
	Средства бюджета

ВМР
	2014 год
	-
	-
	-
	-
	  МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью» Управление коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района

	Всего по разделу
	Средства бюджета

ВМР
	2013-2015 гг.
	3 620,0
	320,0
	 150,0
	3150,0

	Другие источники

	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Раздел 3.  Приобретение оборудования, инвентаря, музыкальных инструментов, костюмов, реквизита, книг

	1
	Приобретение звукового и видеооборудования, костюмов, декораций и  театральных кресел для МУ «ЦКТ «Родники»
	Средства бюджета

ВМР
	2013 год
	1 300,0
	300,0
	1 000,0
	-
	  МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью»

	Другие источники

	-
	-

	-
	-

	2
	Укрепление материально-технической базы творческих коллективов (приобретение костюмов и реквизита)
	Средства бюджета

ВМР
	2013-2015 гг.

	530,0
	250,0
	130,0
	150,0
	   МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью»

	Другие источники

	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3
	Приобретение музыкальных инструментов, предметов обучения  МОУ ДОД «Волоколамская детская музыкальная школа»
	Средства бюджета

ВМР
	2013-2015 гг.
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью»

	Другие источники

	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	4
	Обеспечение условий для беспрепятственного доступа граждан с ограниченными возможностями в МУ ЦКТ «Родники»
	Средства бюджета

ВМР
	2013-2015 гг.

-
	 193,9

-
	-

-
	193,9

-
	-

-
	МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью»

	Другие источники

	Средства бюджета

ВМР
	2013-2015 гг.
	2 323,9
	650,0
	1 423,9
	250,0

	Другие источники

	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Раздел 4. Информационное обеспечение

	1
	Создание и содержание Интернет-ресурса по всей сфере культуры Волоколамского муниципального района
	Средства бюджета

ВМР

	2013-2015 гг.
	120,0
	60,0
	-
	30,0
	МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью»

	Другие источники

	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу
	Средства бюджета

ВМР
	2013-2015 гг.
	120,0
	60,0
	-
	30,0

	Другие источники

	-
	-
	-
	-

	Раздел 5. Создание условий для организации досуга, развития народного художественного творчества и обеспечения жителей услугами организаций культуры

	1
	Обеспечение деятельности МУ «Волоколамский районный центр культуры и творчества «Родники»
	Средства бюджета

ВМР
	2013-2015 гг.
	28 374,0
	-
	14 285,0
	14 530,0
	МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью»

	Другие источники

	 -
	-
	-
	-

	Всего по разделу
	Средства бюджета

ВМР
	2013-2015 гг.
	 28 374,0
	-
	14 285,0
	14 530,0

	Другие источники

	 -
	-
	-

	Раздел 6.  Предоставление доступа гражданам к музейным предметам и музейным коллекциям

	Обеспечение деятельности МУК МВК «Волоколамский кремль»
	Средства бюджета

ВМР
	2013-2015 гг.
	 25 000,0
	-
	12 632,0
	12 805,0
	МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью»

	Другие источники

	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу
	Средства бюджета

ВМР

	2013-2015 гг.
	25 000,0
	-
	12 632,0
	12 805,0

	Другие источники

	-
	-
	-
	-

	Раздел 7. Бухгалтерское обслуживание учреждений сферы культуры

	Обеспечение деятельности МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений сферы культуры»
	Средства бюджета

ВМР
	2013-2015 гг.
	5011,6

	-

	2 661,6

	2 350,0

	МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодежью»

	-
	-
	-
	-

	Другие источники

	Всего по разделу
	Средства бюджета

ВМР

	2013-2015 гг.
	5011,6
	-
	2 661,6
	2 350,0

	Другие источники

	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	Средства бюджета

ВМР
	2013-2015 гг.
	71364,4
	 3 246,9
	33302,5
	34 815,0

	Другие источники

	2 250,0
	700,0
	750,0
	800,0

	73614,4
	3946,9
	34002,9
	35 615,0